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Exportaciones
Grandes rubros según semestre
Cuadro 1

Año MOI MOA Prod. primarios Total

1º Sem 2020 49.575.853 135.930.380 101.873.871 287.380.104

1º Sem 2021 66.197.472 130.053.988 108.547.511 304.798.971

Evolución 33,53 -4,32 6,55 6,06

*MOI: Manufactura de Origen Industrial
*MOA: Manufactura de Origen Agropecuario
*Productos primarios: Productos sin transformación

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones
Participación por rubro - 1º semestre del año 2021
Cuadro 2

Año Productos Primarios MOA MOI Total

1° Sem 2021 35,45 42,67 21,72 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis

Gráfico 2
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Exportaciones
Destino - Principales 20 países - 1º semestre del año 2021
Cuadro 4

Paises Fob U$S % % Acumulado

China 39.939.730 13,1 13,1

Chile 37.224.409 12,21 25,31

Israel 18.003.312 5,91 31,22

Brasil 17.477.688 5,73 36,95

Vietnam 14.946.881 4,9 41,86

Paraguay 12.630.688 4,14 46

Egipto 12.176.197 3,99 50

Estados Unidos 9.691.411 3,18 53,18

Uruguay 9.341.692 3,06 56,24

República Federal De Alemania 8.762.184 2,87 59,12

Corea Republicana 7.553.332 2,48 61,59

Malasia 7.292.508 2,39 63,99

Argelia 7.180.425 2,36 66,34

Colombia 6.906.017 2,27 68,61

Perú 6.426.893 2,11 70,72

Túnez 5.888.758 1,93 72,65

Francia 5.119.531 1,68 74,33

Arabia Saudita 5.020.807 1,65 75,98

Bolivia 4.947.941 1,62 77,6

Países Bajos 4.788.519 1,57 79,17

Resto De Países 63.480.050 20,83 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones
Productos Exportados - Principales 20 productos- 1°semestre del año 2021
Cuadro 5

Productos FOB U$S % % Acumulado

Maíz 83.246.638 27,31 27,31

Carnes frescas refrigeradas o congeladas 64.791.524 21,26 48,57

Resto (aceitunas, duraznos conserv. y jugos) 22.752.868 7,46 56,03

Materias plásticas artificiales 21.430.866 7,03 63,06

Papel, cartón y manufacturas 15.242.233 5 68,06

Resto (harinas, prod. de molinería) 10.792.058 3,54 71,6

Aceite de maíz 7.904.735 2,59 74,2

Soja 7.601.537 2,49 76,69

Maní 7.396.171 2,43 79,12

Bombas, motobombas, turbobombas y sus partes 7.167.112 2,35 81,47

Manufacturas de piedra, yeso y amianto 6.973.877 2,29 83,76

Productos fotográficos y cinematográficos 5.580.598 1,83 85,59

Resto de residuos alimenticios y preparados para animales 4.344.847 1,43 87,01

Resto (aceites y grasas) 3.578.869 1,17 88,19

Trigo 3.112.373 1,02 89,21

Resto (azúcar) 3.059.064 1 90,21

Preparación en base a harinas, cereales 3.024.524 0,99 91,21

Resto de manufacturas de origen agropecuario 2.873.763 0,94 92,15

Sorgo granífero 2.758.638 0,91 93,05

Queso 2.313.129 0,76 93,81

Resto 18.853.548 6,19 100

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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